
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. 1K-141 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

04-001 Viešųjų finansų valdymo programa 

Tęstinės veiklos priemonės 

04-001-11-03 (T) uždavinys „Siekti efektyvaus mokesčių administravimo“ 

04-001-11-

03-01 (TP) 

Organizuoti 

Valstybinės 

mokesčių 

inspekcijos (toliau – 

VMI) veiklą  

1. Siekiant sumažinti 

administracinę naštą, atsisakyti 

duomenų, kuriuos VMI gali 

gauti iš kitų šaltinių arba kurie 

yra pertekliniai, teikimo VMI 

Per metus sumažinta administracinė 

našta ir prisitaikymo prie reguliavimo 

išlaidos – 300 tūkst. eurų 

Teisės 

departamentas 

I–IV 82 383 

2. Vykdyti mokesčių mokėtojų 

kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus (mokestinių 

prievolių tinkamo vykdymo 

priežiūrą) realiuoju laiku 

Juridinių asmenų, kurių atžvilgiu 

atlikti stebėsenos ir kontrolės 

veiksmai už einamuosius metus, dalis 

nuo visų juridinių asmenų, kurių 

atžvilgiu atlikti veiksmai, – 82 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

3. Vykdant didžiųjų mokesčių 

mokėtojų priežiūrą, orientuotą 

į individualiai prižiūrimus 

reikšmingiausius Lietuvos 

mokesčių mokėtojus, didinti 

švelniųjų kontrolės priemonių 

(stebėsenos, susitikimų, 

individualių vertinimų) 

taikymą, užtikrinantį 

mokestinių prievolių vykdymo 

kontrolę realiuoju laiku 

Didžiųjų mokesčių mokėtojų, kuriems 

taikytos švelniosios kontrolės 

priemonės, dalis nuo visų didžiųjų 

mokesčių mokėtojų skaičiaus – 

50 proc. 

Didžiųjų 

mokesčių 

mokėtojų 

stebėsenos ir 

konsultavimo 

departamentas 

I–IV 

4. Operatyviai reaguojant į 

atsiradusias didžiausias 

Pagal nustatytus kriterijus atrinktų 

skolininkų juridinių asmenų, kuriems 

Nepriemokų 

administravimo 

I–IV 



2 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

juridinių asmenų mokestines 

nepriemokas, susidariusias 

pagal pateiktas deklaracijas, 

vykdyti kontrolės veiksmus 

einamaisiais metais atlikti kontrolės 

veiksmai, dalis nuo visų pagal 

nustatytus kriterijus atrinktų 

skolininkų juridinių asmenų 

skaičiaus – 40 proc. 

departamentas 

5. Užtikrinti intensyvią 

tarpinstitucinę bendrą veiklą 

mažinant šešėlinę ekonomiką, 

Rizikos analizės centre 

(toliau – RAC) nustatant 

bendradarbiavimo prioritetus 

ir kryptis, atliekant 

bendradarbiavimo stebėseną ir 

jungtinių operacijų centruose 

(toliau – JOC) nustatant 

konkrečių veiksmų kryptis ir 

pačius veiksmus, atsižvelgiant 

į atrinktus rizikingiausius 

sektorius ir mokesčių 

mokėtojus 

Nustatyti RAC bendradarbiavimo 

prioritetai ir kryptys dėl stebėsenos ir 

kontrolės veiksmų, kuriuos JOC 

vykdys 2024 metais, – 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

6. Atlikti VMI valstybės 

tarnautojų ir pagal darbo 

sutartis dirbančių darbuotojų 

(toliau – darbuotojai) apklausą 

„Oficialiai neapskaitytos 

pajamos“ (toliau – Apklausa) 

pagal su Valstybės duomenų 

agentūra (toliau – VDA) 

suderintą klausimyną ir jos 

rezultatus pateikti VDA 

Parengtas ir su VDA suderintas 

Apklausos klausimynas – 1 vnt. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–II 

Atlikta Apklausa (rezultatai pateikti 

VDA) – 1 vnt. 

7. Įgyvendinti kibernetinės 

saugos priemones 

Įsigyta ir įdiegta Įslaptintos 

informacijos ryšių ir informacinė 

sistema (ĮIRIS) – 1 vnt. 

Vidaus saugumo 

skyrius, 

Informacinių 

I–IV 



3 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

Įsigyta ir įdiegta Valstybinės 

mokesčių inspekcijos informacinių 

technologijų sistemų saugumo 

informacijos ir įvykių valdymo 

sistema (SIEM) – 1 vnt. 

išteklių valdymo 

departamentas 

Nacionalinio kibernetinio saugumo 

centro prie Lietuvos Respublikos 

krašto apsaugos ministerijos 

kibernetinės higienos mokymuose 

dalyvavusių VMI valstybės tarnautojų 

ir darbuotojų dalis nuo visų VMI 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų – 

70 proc. 

Vidaus saugumo skyriaus vykdytų 

kibernetinio saugumo mokymų 

skaičius – 2 vnt. 

8. Atlikti VMI prie Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – VMI prie 

FM) e. parduotuvės ir 

e. konkurso viešuosius 

pirkimus pagal programą 

„Skaitmeninės transformacijos 

finansavimo prioritetai 2024–

2026“, sukuriant alternatyvius 

valstybei perduoto turto 

pardavimo būdus 

Įvykdytas VMI prie FM 

e. parduotuvės ir e. konkurso viešasis 

pirkimas pagal programą 

„Skaitmeninės transformacijos 

finansavimo prioritetai 2024–2026“ – 

1 vnt. 

Valstybei 

perduotino turto 

skyrius, 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas, 

Strateginio 

valdymo skyrius 

I–IV 

9. Supaprastinti verslo 

liudijimų išdavimo procesą 

konsultavimo telefonu metu 

Įdiegtas verslo liudijimų išdavimo 

vedlys, kuris skambinančiam VMI 

klientui be konsultanto pagalbos 

suteiktų galimybę užsisakyti verslo 

liudijimą, – 1 vnt. 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

I–IV 

10. Įveiklinti dirbtinį intelektą Įdiegti dirbtinio intelekto priemonę, Mokesčių I–IV 



4 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

konsultavimo telefonu procese padedančią nustatyti klausimus, dėl 

kurių dažniausiai skambina VMI 

klientai, – 1 vnt. 

informacijos 

departamentas 

11. Pritaikyti dokumentų 

šablonus ir tekstų šriftus 

specialiųjų poreikių turintiems 

VMI klientams 

Parengti dokumentų šablonai ir tekstų 

šriftai specialiųjų poreikių turintiems 

VMI klientams – 100 proc. 

Administravimo 

departamentas 

I–IV 

12. Integruoti visus veiklos 

tęstinumo planus į vientisą 

VMI veiklos tęstinumo 

valdymo sistemą 

Atlikta tęstinumo planų integracija 

VMI veiklos tęstinumo valdymo 

sistemoje – 1 vnt. 

Administravimo 

departamentas 

I–IV 

13. Vykdant visus viešuosius 

pirkimus (išskyrus pirkimus, 

vykdomus žodžiu sudarant 

pirkimo sutartis) taikyti žaliųjų 

pirkimų reikalavimus 

Žaliųjų viešųjų pirkimų vertės dalis 

nuo visų viešųjų pirkimų (išskyrus 

pirkimus, vykdomus žodžiu sudarant 

pirkimo sutartis) vertės – 100 proc. 

Visi VMI prie 

FM 

administracijos 

padaliniai 

I–IV 

14. Plėtoti VMI akcizų 

informacinę sistemą (toliau – 

AIS) 

Atlikti AIS pakeitimai, įgyvendinant 

Europos Sąjungos reikalavimus, 

nustatytus 2020 m. sausio 15 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

sprendime (ES) 2020/263 dėl akcizais 

apmokestinamų prekių judėjimo ir 

priežiūros kompiuterizavimo, 2019 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos direktyvoje 

(ES) 2020/262, kuria nustatoma 

bendroji akcizų tvarka, 2019 m. 

gruodžio 19 d. Tarybos reglamente 

(ES) 2020/261, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 389/2012 dėl administracinio 

bendradarbiavimo akcizų srityje, 

2016 m. vasario 24 d Komisijos 

įgyvendinimo reglamente (ES) 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 



5 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

2016/323, kuriuo, remiantis Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 389/2012, 

nustatomos išsamios valstybių narių 

bendradarbiavimo ir keitimosi 

informacija apie prekes, kurioms 

taikomas akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas, taisyklės, 2022 m. 

liepos 5 d. Komisijos deleguotajame 

reglamente (ES) 2022/1636, kuriuo 

Tarybos direktyva (ES) 2020/262 

papildoma nustatant dokumentų, 

kuriais keičiamasi gabenant akcizais 

apmokestinamas prekes, struktūrą ir 

turinį ir nustatant prekių praradimo 

dėl jų pobūdžio ribas, kiek tai susiję 

su elektroninių registrų turiniu, ir 

tobulinant funkcines galimybes, – 

100 proc. 

15. Plėtoti Kompiuterizuoto 

audito informacinę sistemą 

Sukurtos naujos Kompiuterizuoto 

audito informacinės sistemos 

funkcijos, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2024 metais, – 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Kontrolės 

departamentas 

I–IV 

16. Plėtoti VMI elektroninio 

deklaravimo informacinę 

sistemą (toliau – EDS) 

Sukurta nauja ataskaita mokesčių 

mokėtojams EDS išoriniame portale 

(pagal pateiktų pridėtinės vertės 

mokesčio deklaracijų duomenis) – 

1 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Atlikti pajamų mokesčio deklaracijos 

(forma GPM311), kuri užpildoma 

programine priemone – vedliu, 

pakeitimai – 5 vnt. 

Parengtas užsakymas (poreikis) 



6 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

patobulinti EDS plėtros projektą ir 

plėtoti XML formato formų kūrimo 

priemones – 1 vnt. 

17. Plėtoti Mokesčių mokėtojų 

elektroninio švietimo, 

konsultavimo ir informavimo 

paslaugų informacinę sistemą 

(toliau – ESKIS) 

Sukurtos naujos ar modifikuotos 

esamos ESKIS paslaugos – 2 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

18. Plėtoti VMI gyventojų 

pajamų mokesčio informacinę 

sistemą (toliau – GYPAS) 

Pagal  Dalies gyventojų pajamų 

mokesčio sumos pervedimo pagal 

Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymą paramos 

gavėjams ir politinėms 

organizacijoms tvarkos aprašą, 

patvirtintą VMI prie FM viršininko 

2023 m. lapkričio 17 d. įsakymu 

Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų 

pajamų mokesčio sumos pervedimo 

pagal Lietuvos Respublikos gyventojų 

pajamų mokesčio įstatymą paramos 

gavėjams ir politinėms 

organizacijoms tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, pritaikytos GYPAS 

funkcinės galimybės, kad nuo 2025 

metų (nuo 2024 metų mokestinio 

laikotarpio pajamų) ir vėlesniais 

metais gyventojų pajamų mokesčio 

dalis būtų skiriama gavėjams, kurie 

turi nevyriausybinės organizacijos 

požymį, – 100 proc. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

Pagal 2021 m. kovo 22 d. Tarybos 

direktyvą (ES) 2021/514, kuria iš 

dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES 



7 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

dėl administracinio bendradarbiavimo 

apmokestinimo srityje (DAC7), gautų 

duomenų panaudojimas deklaravimo 

procese – 100 proc. 

Atliktas GYPAS funkcinių galimybių 

modernizavimas – 4 vnt. 

19. Plėtoti Išmaniąją mokesčių 

administravimo informacinę 

sistemą (toliau ‒ i.MAS) 

Modifikuotos i.MAS Elektroninio 

sąskaitų faktūrų posistemio (i.SAF), 

i.MAS Elektroninių važtaraščių 

posistemio (i.VAZ), i.MAS 

Nuotolinių apskaitos paslaugų 

smulkiajam verslui posistemio 

(i.APS), i.MAS bendrosios srities 

funkcinės galimybės – 5 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

20. Plėtoti VMI integruotą 

mokesčių informacinę sistemą 

(toliau – IMIS) 

IMIS sukurtos duomenų apdorojimo 

funkcinės galimybės, skirtos 

mokestines prievoles užtikrinančių 

VMI prie FM administracijos 

padalinių funkcijoms automatizuoti, – 

3 vnt. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

21. Plėtoti VMI pridėtinės 

vertės mokesčio informacijos 

mainams tarp Europos 

Sąjungos valstybių skirtą 

informacinę sistemą (toliau – 

ITIS_EU) 

Įgyvendinant 2020 m. vasario 18 d. 

Tarybos direktyvą (ES) 2020/285, 

kuria iš dalies keičiami Direktyva 

2006/112/EB dėl pridėtinės vertės 

mokesčio bendros sistemos, kiek tai 

susiję su specialia mažosioms įmonėms 

skirta schema, ir Reglamentas (ES) 

Nr. 904/2010, kiek tai susiję su 

administraciniu bendradarbiavimu ir 

keitimusi informacija tinkamo 

specialios mažosioms įmonėms skirtos 

schemos taikymo stebėsenos tikslais, 

sukurtas ITIS_EU specialios 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 



8 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

mažosioms įmonėms skirtos schemos 

modulis ir atliktas jo funkcinių 

galimybių testavimas su Europos 

Komisijos techniniu centru – 100 proc. 

Atlikti ITIS_EU Vieno langelio 

sistemos modulio pakeitimai pagal 

7.6 specifikacijos versiją ir atlikti 

testavimo darbai su Europos 

Komisija – 100 proc. 

Įgyvendinant 2020 m. vasario 18 d. 

Tarybos reglamentą (ES) 

Nr. 2020/283, kuriuo iš dalies 

keičiamas Reglamentas (ES) 

Nr. 904/2010, kiek tai susiję su 

priemonėmis, kuriomis stiprinamas 

administracinis bendradarbiavimas 

kovojant su sukčiavimu PVM, ir 

2020 m. vasario 18 d. Tarybos 

direktyvą (ES) 2020/284, kuria dėl 

tam tikrų reikalavimų mokėjimo 

paslaugų teikėjams nustatymo iš 

dalies keičiama Direktyva 

2006/112/EB, sukurtas Centrinės 

elektroninės mokėjimo informacijos 

sistemos modulis ir atliktas jo 

funkcinių galimybių testavimas su 

Europos Komisijos techniniu centru – 

100 proc. 

Atliktas ITIS_EU funkcinių 

galimybių modernizavimas – 2 vnt. 

22. Plėtoti i.MAS Išmaniosios 

kontrolės procesų valdymo 

posistemį (toliau – i.KON) 

Sukurtos naujos i.KON funkcinės 

galimybės, kurių įgyvendinimas 

numatytas 2024 metais, – 100 proc. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas 

I–IV 



9 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

23. Plėtoti VMI mokesčių 

apskaitos informacinę sistemą 

(toliau – MAIS) 

Dokumentų projektų (permokų 

grąžinimo ar įskaitymo dokumentų 

(išvadų ir sprendimų)), kurių 

parengimas automatizuotas MAIS, 

skaičius – 2 vnt. 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas 

I–IV 

Modernizuotas MAIS antstolių 

išieškotų sumų gretinimo procesas – 

1 vnt. 

Patobulintas mokestinių paskolų 

sutarčių palūkanų apskaičiavimo 

MAIS procesas – 1 vnt. 

24. Plėtoti Mokesčių mokėtojų 

registrą (toliau – MMR) 

Modifikuotos ir (ar) naujai padarytos 

MMR sąsajos su kitomis 

informacinėmis sistemomis – 2 vnt. 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas 

I–IV 

25. Užtikrinti VMI 

informacinių technologijų 

veiklą 

Įdiegta įsigyta kompiuterinė įranga – 

100 proc. 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas 

I–IV 

04-001-11-

03-03 (TP) 

Organizuoti 

banderolių gamybą 

ir platinimą  

26. Priimti ir vykdyti 

mokesčių mokėtojų 

alkoholinių gėrimų ir tabako 

gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymus, 

organizuoti jų apskaitą 

Įvykdyti pateikti alkoholinių gėrimų ir 

tabako gaminių ženklinimo 

banderolių užsakymai – 100 proc. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas 

I–IV 2 600 

Pažangos priemonės 

04-001-08-05 (P) uždavinys „Didinti viešųjų finansų ir valstybės turto valdymo ir panaudojimo efektyvumą“ 

04-001-08-

05-02 (PP) 

Didinti (gerinti) 

mokestinių prievolių 

vykdymą  

27. Įgyvendinti projektą 

„Naujų duomenų analizės 

priemonių diegimas 

Valstybinėje mokesčių 

inspekcijoje“ 

Užbaigta analitinių sprendimų 

mokesčių mokėtojų rizikoms nustatyti 

sukūrimo viešojo pirkimo procedūra – 

1 vnt. 

Atrankos ir 

paramos auditui 

departamentas, 

Projektų valdymo 

skyrius 

I–IV 7 338,2 

Pasirašyta sutartis su viešųjų pirkimų 

konkurso laimėtoju – 1 vnt. 

28. Įgyvendinti projektą Parengta metaduomenų bazių kūrimo Informacinių I–IV 



10 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos metaduomenų 

bazės papildymas duomenų 

kokybei ir duomenų tvarkymui 

gerinti“ 

metodika, skirta VMI, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybai 

prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (SODRA), Lietuvos 

Respublikos muitinei, Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai, – 

1 vnt. 

išteklių valdymo 

departamentas, 

Projektų valdymo 

skyrius 

29. Įgyvendinti projektą 

„Plėtoti elektroninių 

dokumentų ekosistemą“ 

Pasirašyta Tarptautinių e. važtaraščių 

prieigos punkto funkcijų kūrimo ir 

diegimo Elektroninių važtaraščių 

posistemyje (i.VAZ) paslaugų 

sutartis – 1 vnt. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas, 

Mokestinių 

prievolių 

departamentas, 

Projektų valdymo 

skyrius 

I–IV 

Pasirašyta e. kvito (patvirtinto 

duomenų rinkinio) išrašymo ir 

gavimo funkcijų Nuotolinių apskaitos 

paslaugų smulkiajam verslui 

posistemyje (i.APS) kūrimo ir 

diegimo paslaugų sutartis – 1 vnt. 

Pradėjusi veikti nauja e. paslauga, 

skirta e. kvitui sugeneruoti ir 

pateikti, – 1 vnt. 

30. Įgyvendinti projektą 

„Efektyvinti prievolių 

valstybei administravimą“ 

Pasirašyta MAIS plėtros, 

įgyvendinant projektą „Efektyvinti 

prievolių valstybei administravimą“, 

paslaugų sutartis – 1 vnt. 

Mokesčių 

apskaitos 

departamentas, 

Projektų valdymo 

skyrius 

I–IV 

Pasirašyta MAIS plėtros, 

įgyvendinant projektą „Efektyvinti 

prievolių valstybei administravimą“, 

techninės priežiūros paslaugų sutartis 

– 1 vnt. 

Pasirašyta ESKIS plėtros, 

įgyvendinant projektą „Efektyvinti 

prievolių valstybei administravimą“, 



11 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

paslaugų sutartis – 1 vnt. 

31. Įgyvendinti projektą 

„Banderolių alkoholiniams 

gėrimams pakeitimo 

skaitmeniniais sprendimais 

bandomasis projektas“ 

Pasirašyta viešojo pirkimo sutartis su 

viešojo konkurso laimėtoju – 1 vnt. 

Akcizų 

administravimo 

departamentas, 

Projektų valdymo 

skyrius 

I–III 

Atliktas banderolių alkoholiniams 

gėrimams pakeitimo sprendinio 

išbandymas alkoholinių gėrimų 

gamyklose – 100 proc. 

Finansų ministerijai pateikta parengta 

ataskaita dėl galimybės popierines 

banderoles pakeisti modernesniais 

skaitmeniniais sprendimais – 1 vnt. 

32. Įgyvendinti projektą 

„Valstybinės mokesčių 

inspekcijos darbuotojų 

kompetencijų ugdymas“ 

Atlikus viešojo pirkimo procedūras, 

sudaryta VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, atliekančių duomenų 

analizę ir dirbančių mokesčių 

mokėtojų kontrolės bei mokestinių 

prievolių vykdymo užtikrinimo 

srityse, užsienio kalbų mokėjimo 

kompetencijų stiprinimo viešojo 

pirkimo sutartis – 1 vnt. 

Personalo 

vadybos ir 

ugdymo skyrius 

I–IV 

Atlikta VMI valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų trūkstamų kompetencijų 

lygių analitinių gebėjimų srityje ir 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių mokestinių prievolių 

užtikrinimo ir mokesčių mokėtojų 

kontrolės srityse, apklausa – 1 vnt. 

Pradėta naudoti kompetencijų 

ugdymo priemonė (Moodle sistema) – 

1 vnt. 

Ataskaitiniais metais apmokytų VMI 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų 

skaičius – 280 vnt. 



12 
 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Veiksmo pavadinimas 

Proceso ir (ar) indėlio vertinimo 

kriterijai, mato vienetai ir reikšmės 

Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo 

terminas 

(ketvirčiais) 

Asignavimai 

(tūkst. eurų)  

33. Įgyvendinti projektą 

„Būsimų mokesčių mokėtojų 

finansinio raštingumo 

didinimas“ 

Pasirašyta sutartis su edukacinių 

priemonių pirkimo konkurso 

laimėtoju – 1 vnt. 

Mokesčių 

informacijos 

departamentas 

I–IV 

Sukurtos naujos jaunimo edukacijos 

priemonės (kortelių žaidimas, mobilūs 

stendai, kilimas-žaidimas) – 3 vnt. 

Kitų asignavimų valdytojų koordinuojamos pažangos priemonės 

 Kitų asignavimų 

valdytojų 

koordinuojamos 

pažangos priemonės 

34. Įgyvendinti projektą „VMI 

skaitmeninė transformacija: 

inovatyvių elektroninių 

paslaugų ir mokesčių 

administravimo platformos 

sukūrimas“ 

Inicijuotas viešasis pirkimas 

Mokesčių administravimo platformai 

(toliau – MAP) įsigyti ir 10 

elektroninių paslaugų bei 

bendriesiems procesams įdiegti – 

1 vnt.  

Mokestinių 

prievolių 

departamentas, 

Informacinių 

išteklių valdymo 

departamentas, 

Projektų valdymo 

skyrius 

I–IV 28 155,3 

Įsigyta MAP – 1 vnt. 

Inicijuotas viešasis pirkimas 

naudotojo patirties (UX) tyrimo 

paslaugoms įsigyti – 1 vnt. 

Inicijuotas viešasis pirkimas projekto 

„VMI skaitmeninė transformacija: 

inovatyvių elektroninių paslaugų ir 

mokesčių administravimo platformos 

sukūrimas“ vykdymo techninės 

priežiūros paslaugoms įsigyti – 1 vnt. 

 

_________________________ 


